
COMUNE DI RANICA
PROVINCIA DI BERGAMO

DETERMINAZIONE

SETTORE: Settore 3 - Pianificazione  e Gestione del Territorio PROPOSTA N°  15 

SERVIZIO: URBANISTICA

DETERMINA N° 12/02/2019DEL 52 

OGGETTO:

PRESA D'ATTO DELLE RETTIFICHE AGLI ELABORATI DI VARIANTE 1 AL PIANO DI 
GOVERNO DEL TERRITORIO E RELATIVA INDAGINE GEOLOGICA COSÌ COME 
MODIFICATI A SEGUITO DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 50 DEL 
30.11.2018

FIRMATO
IL RESPONSABILE DI SETTORE

ARMELLINI SILVANO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE Settore 3 - Pianificazione  e Gestione del Territorio - NR. 15  DEL  
12/02/2019 - RESPONSABILE: ARMELLINI SILVANO 
 
OGGETTO: 
PRESA D'ATTO DELLE RETTIFICHE AGLI ELABORATI DI VARIANTE 1 AL PIANO DI GOVERNO 
DEL TERRITORIO E RELATIVA INDAGINE GEOLOGICA COSÌ COME MODIFICATI A SEGUITO 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 50 DEL 30.11.2018 
 
 
PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 30.11.2018, si disponeva: 
 

1. di approvare definitivamente gli elaborati costituenti la variante al Piano di Governo del 
territorio composta dai seguenti elaborati: 
- RAPPORTO AMBIENTALE VAS; 
- QUADRO DI RIFERIMENTO SOCIALE E AMBIENTALE ALLEGATO AL RAPPORTO 

AMBIENTALE VAS; 
- SINTESI NON TECNICA VAS; 
- RELAZIONE ILLUSTRATIVA DI VARIANTE AL PGT; 
- DOCUMENTO DI PIANO: DISPOSIZIONI PER L’APPLICAZIONE; 
- DOCUMENTO DI PIANO: SCHEDE AMBITI DI TRASFORMAZIONE; 
- PIANO DELLE REGOLE: INDAGINE SUI NUCLEI DI ANTICA FORMAZIONE; 
- PIANO DELLE REGOLE: NORME TECNICHE DI ATTUAZIONE; 
- PIANO DEI SERVIZI: CATALOGO DEI SERVIZI; 
- PIANO DEI SERVIZI: NORME TECNICHE DI ATTUAZIONE; 
- TAVOLA 1: INQUADRAMENTO TERRITORIALE; 
- TAVOLA 2: PIANIFICAZIONE SOVRAORDINATA; 
- TAVOLA 3: QUADRO D’INSIEME DELLA PIANIFICAZIONE LOCALE GENERALE; 
- TAVOLA 4: LOCALIZZAZIONE ISTANZE PRELIMINARI; 
- TAVOLA 5: VINCOLI; 
- TAVOLA 6: VALORI PAESAGGISTICI; 
- TAVOLA 7: SENSIBILITÀ PAESAGGISTICA; 
- TAVOLA 8: RETE ECOLOGICA COMUNALE; 
- TAVOLA 9: STATO ATTUAZIONE PGT VIGENTE; 
- TAVOLA 10: USO DEL SUOLO; 
- TAVOLA 11: USO DELL’EDIFICATO; 
- TAVOLA 12: RETE DELLA MOBILITÀ COMUNALE; 
- TAVOLA 13: PREVISIONI ED OBIETTIVI URBANISTICI; 
- TAVOLA 14: SERVIZI RILEVATI; 
- TAVOLA 15: PIANO DEI SERVIZI ASSETTO PREVISTO; 
- TAVOLA 16: ATTREZZATURE RELIGIOSE; 
- TAVOLA 17: RETE DELLA MOBILITÀ CICLOPEDONALE 
- TAVOLA 18: DISCIPLINA DEL TERRITORIO; 
- TAVOLA 19.1: DISCIPLINA DEI NUCLEI STORICI; 
- TAVOLA 19.2: DISCIPLINA DEI NUCLEI STORICI; 
- TAVOLA 20: CONSUMO DI SUOLO. 
- RELAZIONE TECNICA; 
- NORME TECNICHE DI ATTUAZIONE; 
- CARTA DEL DISSESTO CON LEGENDA UNIFORMATA PAI – PGRA; 
- TAVOLA 2A: CARTA DEI VINCOLI; 
- TAVOLA 2B: CARTA DEI VINCOLI; 
- TAVOLA 2C: CARTA DEI VINCOLI; 
- TAVOLA 2D: CARTA DEI VINCOLI; 
- TAVOLA 3: CARTA DI SINTESI; 
- TAVOLA 4A: CARTA DELLA FATTIBILITÀ GEOLOGICA DELLE AZIONI DI PIANO; 
- TAVOLA 4B: CARTA DELLA FATTIBILITÀ GEOLOGICA DELLE AZIONI DI PIANO; 
- TAVOLA 4C: CARTA DELLA FATTIBILITÀ GEOLOGICA DELLE AZIONI DI PIANO; 
- TAVOLA 4D: CARTA DELLA FATTIBILITÀ GEOLOGICA DELLE AZIONI DI PIANO; 



DETERMINAZIONE Settore 3 - Pianificazione  e Gestione del Territorio - NR. 15  DEL  
12/02/2019 - RESPONSABILE: ARMELLINI SILVANO 
 

- TAVOLA 4M: CARTA DELLA FATTIBILITÀ GEOLOGICA PER MOSAICO REGIONALE; 
- TAVOLA 5: CARTA DELLE AREE ALLAGABILI; 
- RELAZIONE TECNICA; 
- TAVOLA DS1: CARTA DELLE AREE ALLAGABILI; 
- TAVOLA DS2A: CARTA DEI BACINI, DELLA RETE FOGNARIA COMUNALE E DEGLI 

SCARICHI NEI CORPI IDRICI; 
- TAVOLA DS2B: PLANIMETRIA DELLA RETE FOGNARIA COMUNALE; 
- TAVOLA DS2C: PLANIMETRIA DELLA RETE FOGNARIA COMUNALE; 
cosi come modificati in conseguenza dell’accoglimento totale o parziale delle osservazioni 
presentate e del recepimento dei pareri pervenuti; 
 

2. Di disporre affinché si provveda alla rettifica degli elaborati per conformarli ai contenuti dei 
pareri e al recepimento delle osservazioni secondo i contenuti dell’allegato fascicolo “sintesi 
osservazioni e proposta di controdeduzione;  
 

3. Di demandare ad una determinazione del responsabile del settore la ricognizione 
dell’avvenuto adeguamento degli elaborati di piani ai contenuti del presente atto;   

 
DATO atto che i progettisti hanno apportato agli elaborati le modifiche descritte in premessa, con le 
seguenti consegne: 

• elaborati di variante al PGT avvenuta in data 05.02.2019 al prot. 1324 ed in data 06.02.2019 
al prot. 1333; 

• elaborati relativi all’indagine geologica avvenuta in data 07.02.2019 ai prot. 1398 e 1399; 
 
RITENUTO pertanto di dar conclusione al procedimento di variante, mediante la presente 
determinazione, con la quale: 

• si dà atto dell’avvenuta rettifica degli elaborati di variante 1 al piano di governo del territorio, 
nonché dell’indagine geologica, così come modificati e approvati con la citata Deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 50 del 30.11.2018; 

• Viene disposto il deposito degli atti così come definitivamente approvati e modificati presso la 
Segreteria Comunale e l’invio per conoscenza alla Provincia di Bergamo ed alla Giunta 
Regionale Lombarda; 

 
 
VISTI: 

• lo Statuto Comunale vigente; 
• il Regolamento di contabilità Comunale, ed in particolare gli artt. 25 e 36; 
• l’art. 183 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i; 
• il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118; 
• la deliberazione n. 57 del 27.12.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale il Consiglio 

Comunale ha approvato DUP 2019 – 2021 ed il bilancio di previsione finanziario 2019 – 2020; 
• la deliberazione n. 9 del 31.01.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la 

Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione - Piano della Performance anni 
2019 – 2020 - 2021, assegnando ai Responsabili di Settore di questo Comune le dotazioni 
finanziarie fissate nel Piano Esecutivo di Gestione stesso; 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 3/2014 in data 27/05/2014, con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile del Settore Pianificazione e Gestione del Territorio; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. di dare atto dell’avvenuta rettifica degli elaborati di variante 1 al piano di governo del territorio, 

nonché dell’indagine geologica, così come approvati a seguito Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 50 del 30.11.2018; 

 



DETERMINAZIONE Settore 3 - Pianificazione  e Gestione del Territorio - NR. 15  DEL  
12/02/2019 - RESPONSABILE: ARMELLINI SILVANO 
 
2. di allegare alla presente gli elaborati così come modificati; 
 
3. di disporre il deposito degli atti così come definitivamente approvati e modificati presso la 

Segreteria Comunale e ad inviarli per conoscenza alla Provincia di Bergamo ed alla Giunta 
Regionale Lombarda; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL 

TERRITORIO 
Arch. Silvano Armellini 

documento firmato digitalmente 


		2019-02-13T09:30:17+0100
	ARMELLINI SILVANO




